tem quod ipai posaunt facere fieri et fabricari pro eorum beueplacito et voluntate,

dicto quadriennio durante novos dennrioa aub quacunque moneta, pagimento, forma

et apecie, quocieus et quando ipais utile viaum erit. Predicto autem qtmdriennio

durante ipaam monetam redemere nobia et aucceaaoribua noatria aliquatenua nou

licebit; aed poat lapsum predicti quadriennii nos et aucceaaorea noatri predictam

monetam cum omuibua auia attinentiia libere redemere poterimua pro centum et

quinquagintn marcia Bremenaibua in civitate Bremenai ipaia reatitueudia et realitei

persolvendis, quandocunque voluerimua, dummodo tarnen tempua redemptionia ipaia

prius preintimaverimua sen preintimari fecerimua ad duoa ann<>s proximoa, ipaum

tempus in quo redemptionem facere decreverimua continue precedentea, gratas et

ratas babitnri monetaa et denarioa quoscunque per ipaoa et eorum nomine factos

et fabricatos, in nullo eoa probibentca penitua nec tardantea. Sed noa et sueeeaao-

rea noatri permittere debebimua eosdem denarioa et monetaa aolvere et enrrere in

exponendo et reeipiendo pro deuariis legalibus et dativia aecundum omnem valorem
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»uiiiii, prout ipsi consules instituerunt imperpetuum, qnamdiu ipsi denarii valere

potcrint et durare. Prefata autem moneta redempta nos et nostri successore* apud
jura uostra, ac proconsules, consules et cives Bremensea apud omuia jura gua
quoad predictam monetam ab antiqao observata permanebimus et pennanere debe-

bunt utrobique, presenlc litera penitus non obstaute. Datum et actum in Castro

uostro Wildesbuseu, anno domini M°CCC°LX. nono, in vigilia beatorum Petri

et Pauli apostolorum, snb majori sigillo nostro archiepiscopali, de nostra scientia

et voluntate presentibus appenso in evidens (testimonium 1

) omnium premisaorum.

(Nach dem Originale.)

2.

1369, Juni 28.

Erzbischof Albert II. verpfändet die erzbischöfl. Münze
dem Rathe und der Stadt Bremen auf Lebenszeit für 250 Mark,

mit dem Rechte des Rückkaufs durch seinen Nachfolger.

Noverint universi et singuli tarn presente* quam posteri presentia audituri vel

visuri, quod noa Albertus dei gratia aancte Bremensis ecclesie archiepiacopua ad
relevandum in parte debita ecclesie nostre, quibus multipliciter sumus pregravati,

obligavimus et inpigneravimus dilectis nostris proeonsulibus, consulibns et civibna

civitatis Bremensis, monetam nostram in Bretna, cum taberna sive casa cambii

arclnepiscopalis, cum omnibns et singulis suis juribus, libertatibus et pertinentii»,

pro docentis et quinquaginta marcis Bremensibus nobis in nunierata et parata

pecuuia integraliter persolutis, et in utilitatem ecclesie nostre totaliter conversis

ad tempora vite nostre irrevocabiliter et liberaliter obtinendas. Dantes et conce-

dentes eis liberam plenam et omnimodam potestatein eudendi et fabricandi ac endi

et fabricari faciendi pro eorum beneplacito et libera voluntate, quoad vixerimus,

novo« denarios Bremenses et gravea, bcu alios quosennque voluerint, sub quaenn-

iiue forma, moneta, pagimento, ymagine vel specie, quotiens et quando ipsis utile

visiim erit. Promitteiites eisdem bona ride, quod temporibus vite nostre predictam

monetam nobis redemere aliquatenus non licebit. Sed post mortem nostram suc-

cessor nostcr, quiruuque pro tempore fuerit, eam redemere poterit, cnm omnibus

suis attinentiis, quandocunque voluerit, pro ducentis et quinquaginta marcis pre-

dictis, ipsi» consulibns in eivitate Bremensi realiter restituendis, et cum effectu

persolvendis, dummodo redemptionis tempus ipsis eonsulibus notorie preintimaverit

seil Hollcmpnitcr preintimare fecerit ad unum integrum nnnum, ipsum tempus in

quo redemptionem facere decreverit, continue precedentem. Insuper nos et succea-

sores nostri gratos et ratos habere, nec in aliquo reprobare debebimns monetas

et denarios, quos vel quas predicti consules enderint, seu eorum nomine eudi fecerint,

uec eos vel eas in aliquo inhibere nec tardare, ymmo permittere debebimus in

dy«»cesi nostra eos seeuudum omnem sni valorem solvere et currere in exponendo

et reeipiendo pro dennriis legalibus et dativis, sicut ipsi consules instituerunt, et

instituere decreverint, quamdiu iidem denarii valere poterint et dnrare. Prefata

autem moneta redempta, successores nostri mauere debebuut apud jura sua ac con-

') testimouium fehlt im Originale.
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»ules et cives predicti apud juru eoruui, ab autiquo quoad predictan», monetain

obaervate, presente Ütera aliquatenns non obsten te.

Datum et actum in caatro nostro Vordia, anno doniini M"CCC°L°X. nono, in

vigilia beatoruru Petri et Pauli apostolorum sub majore nostro sigillo archiepiseopali

de nostra certa acientia et voluntete preaentibus appenao in evident testimonium

omnium et singulorum premiasorum.

(Nach dem Originale.)

3.

ca. 1369.

Münzgesetz des Raths in dem ältesten Codex der bremischen

Statuten.

Siehe Seite 6.

4.

1387, März 30.

Revers des Münzmeisters Heinrich von Romunde.

leb Hinrik de muntere van Romunde bekenne unde betnge ©penbare in dessen